様式２

令和６年５月２日

報道関係者 様

守口市・門真市と守口門真商工会議所ならびに枚方信用金庫との

連携に関する協定の締結について

守口市は、門真市、守口門真商工会議所及び枚方信用金庫と、それぞれが持つ情報やノウハウを共

有し、相互連携と協力のもとに中小企業に対する支援を充実させ、地域産業の振興・地域経済の活性

化を図ることを目的に、４者での連携に関する協定を締結することになりました。

 2024 年５月９日（木）16 時 30 分より、下記のとおり連携協定締結式を開催いたしますので、何

卒ご取材いただきますようお願い申し上げます。

１ 連携内容

（１） 中小企業の経営力向上と持続的発展に向けた支援

（２） 創業及び事業承継に関する支援

（３） 企業立地の促進

（４） 人材の確保・育成に関する支援

（５） 中小企業及び産業に関する情報の共有と発信

（６） 守口市・門真市の観光の発信などを通じた地域経済の活性化

（７） ＤＸ・ＧⅩへの取組支援

（８） 産官学金の連携推進に関する支援

（９） その他、目的達成のため４者が必要と認める産業振興に関する事項

２ 協定締結式

日 時：2024年５月９日（木）16時 30分～17時（予定）

場 所：守口門真商工会館３階 特別会議室Ｅ

出席者：守口市長          瀬野 憲一

門真市長          宮本 一孝

守口門真商工会議所 会頭  小倉 庸敬

    枚方信用金庫    理事長 吉野 敬昌

内 容：出席者紹介、挨拶、協定書署名、写真撮影

【問合せ】

守口市報道提供資料

（行政情報）

守口市役所 市民生活部 地域振興課

電話 ０６－６９９２－１４９０ （直通）

主な概要

とき・ところ・内容